UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STTTT-BCVT

V/v báo cáo số liệu Bưu chính - Viễn thông

Quý I năm 2021

Phú Yên,  ngày      tháng  5  năm 2021

                       Kính gửi:

 - UBND tỉnh Phú Yên;

 - Cục Thống kê tỉnh Phú Yên;

 - Công an tỉnh Phú Yên;

 - UBND các  huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện Thông tư số 10/2018/TT-BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định chế độ báo cáo thống kê ngành thông tin và truyền thông và

Quyết định số 2217/QĐ-UBND ngày 13/7/2017 của UBND tỉnh Phú Yên về việc

ban hành biểu mẫu thu thập Hệ thống chỉ tiêu cấp tỉnh;

Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả về sản lượng, doanh thu Bưu

chính - Viễn thông Quý I năm 2021 (các biểu mẫu đính kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, BCVT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hưng

BIỂU MẪU 1: HOẠT ĐỘNG VIỄN THÔNG, INTERNET TRÊN ĐỊA BÀN

QUÝ I NĂM 2021

I. THUÊ BAO INTERNET

1.Thuê bao Internet đến cuối kỳ báo cáo: (Tổng thể)

STT Tên nhóm thuê bao Đơn vị tính
Quý

I/2020

1

Truy nhập Internet qua hình thức

(xDSL) Thuê bao 51

  Chia ra:

1.1 Cá nhân Thuê bao 28

1.2 Cơ quan, tổ chức Thuê bao 23

1.3 Đại lý Thuê bao 0

2

Truy nhập Internet qua hệ thống

cáp quang tới tận nhà thuê bao

(FTTH) Thuê bao 133,966

  Chia ra:

2.1 Cá nhân Thuê bao 128,300

2.2 Cơ quan, tổ chức Thuê bao 5,540

2.3 Đại lý Thuê bao 126

3 Thuê bao băng rộng di động Thuê bao 446,860

4

Thuê bao truy nhập Internet qua hệ

thống cáp truyền hình (CATV) Thuê bao 5396

5

Thuê bao truy nhập Internet qua

kênh thuê riêng (Leased- line) Thuê bao 61

  Tổng cộng   586,334

2. Thuê bao Internet đến cuối kỳ báo cáo: (chia theo huyện)

STT Đơn vị

 Truy nhập Internet qua hình

thức (xDSL)

Thuê bao truy

nhập Internet qua

kênh thuê riêng

(Leased- line)
Cá nhân

Cơ quan,

tổ chức
Đại lý

1 Thành phố Tuy Hòa 11 13 0 45

2 Huyện Phú Hòa 1 1 0 2

3 Huyện Đông Hòa 5 3 0 3

4 Huyện Tây Hòa 3 2 0 1

5 Huyện Sông Cầu 0 0 0 2

6 Huyện Tuy An 2 0 0 1

7 Huyện Đồng Xuân 4 2 0 1

8 Huyện Sơn Hòa 1 1 0 4

9 Huyện Sông Hinh 1 1 0 2

  Tổng cộng 28 23 0 61

STT Đơn vị

Thuê bao FTTH

Thuê bao truy

nhập Internet

qua hệ thống cáp

truyền hình

(CATV)

Thuê bao

băng rộng

di động

Cá nhân
Cơ quan,

tổ chức
Đại lý

1 Thành phố Tuy Hòa 29,537 2,277 24 4,500 104,128

2 Huyện Phú Hòa 14,229 433 13 0 43,444

3 Huyện Đông Hòa 19,956 559 17 419 58,606

4 Huyện Tây Hòa 13,586 367 12 0 48,066

5 Huyện Sông Cầu 16,841 563 18 477 54,444

6 Huyện Tuy An 15,904 461 20 0 56,945

STT Đơn vị

Thuê bao FTTH

Thuê bao truy

nhập Internet

qua hệ thống cáp

truyền hình

(CATV)

Thuê bao

băng rộng

di động

Cá nhân
Cơ quan,

tổ chức
Đại lý

7 Huyện Đồng Xuân 6,221 298 6 0 27,677

8 Huyện Sơn Hòa 6,812 322 6 0 29,412

9 Huyện Sông Hinh 5,214 260 10 0 24,138

  Tổng cộng 128,300 5,540 126 5,396 446,860

II. THUÊ BAO TRUYỀN HÌNH TRẢ TIỀN

1. Thuê bao Truyền hình trả tiền đến cuối kỳ báo cáo: (Tổng thể)

STT
Tên nhóm thuê bao

truyền hình trả tiền

Đơn vị

tính
Năm 2020

1

Truyền hình cáp (cable

TV) Thuê bao 18,313

2 Truyền hình số (IPTV) Thuê bao 68,456

3 Truyền hình di động Thuê bao 9,753

  Tổng cộng

Thuê

bao 96,522

2. Thuê bao Truyền hình trả tiền đến cuối kỳ báo cáo: (chia theo huyện)

TT Đơn vị

Thuê bao Truyền hình trả tiền

Truyền

hình cáp

(cable TV)

Truyền

hình số

(IPTV)

Truyền hình

di động

1 Thành phố Tuy 13,417 14,358 1,799

TT Đơn vị

Thuê bao Truyền hình trả tiền

Truyền

hình cáp

(cable TV)

Truyền

hình số

(IPTV)

Truyền hình

di động

Hòa

2 Huyện Phú Hòa 364 4,092 784

3 Huyện Đông Hòa 1,743 9,644 1,004

4 Huyện Tây Hòa 215 5,896 963

5 Huyện Sông Cầu 1,322 11,247 1,574

6 Huyện Tuy An 500 9,268 1,408

7 Huyện Đồng Xuân 258 5,356 787

8 Huyện Sơn Hòa 293 4,659 646

9 Huyện Sông Hinh 201 3,936 788

  Tổng cộng 18,313 68,456 9,753

 III. THUÊ BAO ĐIỆN THOẠI

 1.  Thuê bao điện thoại đến cuối kỳ báo cáo : (Tổng thể)

STT
Tên nhóm thuê bao

điện thoại
Đơn vị tính Năm 2020

1 Cố định Thuê bao 15,824

  Chia ra

1.1 Cố định hữu tuyến Thuê bao 11,445

1.2 Cố định vô tuyến Thuê bao 4,379

2 Di động Thuê bao 823,066

  Chia ra

2.1 Di động trả sau Thuê bao 45,095

2.2 Di động trả trước Thuê bao 777,971

  2. Thuê bao điện thoại đến cuối kỳ báo cáo: (Chia theo huyện)

STT Đơn vị

Thuê bao điện

thoại cố định

Thuê bao điện

thoại di động

Hữu

tuyến

Vô

tuyến

Trả

trước

Trả

sau

1 Thành phố Tuy Hòa 5,926 1,880 163,086 16,827

2 Huyện Phú Hòa 542 461 82,013 3,458

3 Huyện Đông Hòa 1,195 257 104,169 5,073

4 Huyện Tây Hòa 791 210 87,271 3,384

5 Huyện Sông Cầu 900 387 95,966 5,517

6 Huyện Tuy An 1,045 355 100,076 4,244

7 Huyện Đồng Xuân 328 262 49,354 2,317

8 Huyện Sơn Hòa 341 310 52,678 2,430

9 Huyện Sông Hinh 377 257 43,358 1,845

  Tổng cộng 11,445 4,379 777,971 45,095

 IV. DOANH THU VÀ NỘP NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

STT
Doanh thu và nộp Ngân

sách nhà nước
Đơn vị tính Năm 2020

1 Doanh thu Triệu đồng 248,431

  Chia ra

1.1
DT từ các dịch vụ thông

tin di động
Triệu đồng

136,663

1.2  DT từ các dịch vụ Internet Triệu đồng 52,336

1.3
Doanh thu dịch vụ truyền

hình trả tiền
Triệu đồng

10,653

1.4 Doanh thu khác Triệu đồng 48,780

2 Nộp ngân sách nhà nước Triệu đồng 7,729

BIỂU MẪU 2:   SẢN LƯỢNG, DOANH THU, BƯU CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN

QUÝ I NĂM 2021

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính Số lượng

1
Sản lượng dịch vụ bưu

chính
Thư,kiện 722,769

1.1 Thư trong nước thư 166,311

1.2 Thư từ Việt Nam đi các nước thư 317

1.3
Thư từ các nước

đến Việt Nam
thư 196

1.4
Gói, kiện hàng hóa trong

nước
kiện 554,976

1.5
Gói, kiện hàng hóa

từ Việt Nam đi các nước
kiện 390

1.6
Gói, kiện hàng hóa

từ các nước đến Việt Nam
kiện 579

2
Tổng doanh thu phát sinh

trong lĩnh vực bưu chính
triệu đồng 50,935

2.1
Doanh thu dịch vụ bưu

chính
triệu đồng 14,998

2.1.1 Doanh thu dịch vụ thư triệu đồng 912

2.1.2
Doanh thu gói, kiện hàng hóa

trong nước
triệu đồng 13,910

2.1.3
Doanh thu gói, kiện hàng hóa

từ Việt Nam đi các nước
triệu đồng 176

2.1.4
Doanh thu gói, kiện hàng hóa

từ các nước đến Việt Nam
triệu đồng -

2.2

Doanh thu khác trong lĩnh

vực bưu chính (Dịch vụ tài

chính bưu chính, phân phối

truyền thông)

triệu đồng 35,937

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-10T15:41:05+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Xuân Phương<lethixuanphuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-10T15:30:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Ý Thiên<pythien-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-10T15:33:06+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Hưng<tranthanhhung@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-05-10T16:28:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-05-10T16:28:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-05-10T16:28:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!